
 

COMUNE DI MARACALAGONIS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

 
 

L’anno duemiladieci addì nove del mese di aprile alle ore 14.00 nella apposita sala del Comune si è riunita 

la Giunta Comunale convocata nella forme previste. 

Presiede l’adunanza il Sindaco Pro tempore, Antonella Corona, e sono rispettivamente presenti e assenti i 

seguenti Signori: 

 

 PRESENTI ASSENTI 

1 CORONA Antonella Sindaco X  

2 PEDDITZI Pasquale Vice Sindaco X  

3 CORONA Fabio Assessore X  

4 PINNA Elisa Assessore X  

5 SERRA Agostino Assessore X  

6 CORONA Andrea Assessore X  

7 PUDDU Angelo Assessore X  

Totale n. 7 0 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta pubblica ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

Partecipa la Dr.ssa Maura Biggio nella sua qualità di Segretario Comunale.  

 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, redatta nel testo di seguito riportato, ai 

sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Ente Locali, approvato con D. Lgs. 18/08/2000 

n. 267, hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:  

 

 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 Il Responsabile del Servizio Giuridico Sociale, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 Il Responsabile del Servizio Tecnico, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 Il Responsabile del Servizio Vigilanza, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile; 

 

 

 

 

N. 34  

 

DEL 09/04/2010   

OGGETTO: BILANCIO ANNUALE DI PREVISIONE PER L'ANNO 2009 

RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA E BILANCIO 

PLURIENNALE PER IL TRIENNIO 2010 – 2012 - SCHEMI - PREDISPOSIZIONE E 

PRESENTAZIONE AL CONSIGLIO DELL'ENTE 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO l'art. 162 primo comma, del D. Lgs. 267 del 18/08/2000 il quale dispone che i  Comuni, le 

province e le comunità montane deliberano annualmente il bilancio di previsione finanziario redatto 

in termini di competenza, per l'anno successivo, osservando i principi di unità, annualità, 

universalità, integrità, veridicità, pareggio finanziario e pubblicità e che il bilancio è corredato di 

una relazione previsionale e programmatica e di un bilancio pluriennale di durata pari a quella della 

regione di appartenenza; 

VISTO l'art. 174 primo e secondo comma, del citato D. Lgs. 267 del 18/08/2000 il quale stabilisce 

che lo schema di bilancio annuale di previsione, la relazione previsionale e programmatica e lo 

schema di bilancio pluriennale sono predisposti dall'organo esecutivo e da questo presentati 

all'organo consiliare unitamente agli allegati ed alla relazione dell'organo di revisione entro il 

termine stabilito dal regolamento di contabilità; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 17 dicembre 2009 con il quale, il termine di 

approvazione del bilancio di previsione degli Enti Locali per l’anno 2010 è stato prorogato al 30 

aprile 2010;  

VISTO il D.P.R. 31 gennaio 1996, n. 194, con il quale è stato emanato il regolamento per 

l'approvazione dei modelli di cui all'art. 160 del D. Lgs 267/00, compresi quelli sopra richiamati. 

VISTO lo schema di bilancio annuale di previsione predisposto per l'anno 2010; 

VISTI gli schemi della relazione previsionale e programmatica e del bilancio di previsione 

pluriennale, predisposti per il triennio 2010-2012 secondo gli indirizzi generali approvati dal 

Consiglio; 

DATO ATTO che lo schema di bilancio annuale e gli altri documenti contabili allo stesso allegati 

sono stati redatti tenendo conto delle disposizioni vigenti in materia di finanza locale e sono stati 

osservati i principi e le norme stabilite dall'ordinamento finanziario e contabile; 

RITENUTO che sussistono tutte le condizioni previste dalla legge, per sottoporre lo schema del 

bilancio annuale di previsione per l'esercizio 2009 e gli atti contabili allo stesso allegati, al 

Consiglio dell'Ente;  

VISTA la proposta formulata dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario come sopra riportata; 

VISTO 

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali, e successive modificazioni e integrazioni; 

 lo Statuto Comunale; 

 il vigente Regolamento di Contabilità; 

Con votazione unanime espressa per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto. 

DI APPROVARE gli uniti schemi di bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2009, della 

relazione previsionale e programmatica e di bilancio pluriennale 2009-2011; 

DI DARE COMUNICAZIONE all'organo di revisione economico finanziario, dell'avvenuta 

predisposizione di documenti contabili relativi al bilancio di previsione 2009 affinché provveda a 

far pervenire la propria relazione; 

DI PRESENTARE al Consiglio dell'Ente in conformità di quanto dispongono gli artt. 151 e 174  

del D. Lgs. n. 267/2000 lo schema di bilancio annuale di previsione per l'anno 2009, con allegati: 

a) la relazione previsionale e programmatica per il triennio 2009 - 2011; 



b) il bilancio pluriennale di previsione per il triennio 2009 – 2011; 

DI DICHIARARE il presente atto con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 

          IL PRESIDENTE                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

     F.to Antonella Corona                            F.to Maura Biggio 

 

 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267 
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 

 

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti hanno espresso i parere al seguente prospetto: 

 
 

PARERE IN ORDINE 

ALLA REGOLARITÀ 

TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  

Maracalagonis, lì 09/04/2010                                   

                                                        Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

                                                                          F.to Maura Biggio 

                                                                    

 

 
 

PARERE IN ORDINE 

ALLA REGOLARITÀ 

CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile  

Maracalagonis, lì 09/04/2010                                   

                                                   Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

                                                                          F.to Maura Biggio 

                                                                     

 

 
 Atto privo di rilevanza contabile 

Maracalagonis ______________________                                                                             

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi della Legge Regionale 13.12.1994 n. 38 e ss.mm. 

ATTESTA 

che copia della presente deliberazione è stata affissa in data 16/04/2010 all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi (n. 19 del 

registro) e contestualmente trasmessa ai capigruppo consiliari (Prot. n. 5182 del 16/04/2010) 

Maracalagonis, lì 16/04/2010                                                                   Il Segretario Comunale  

                                                                                                                    F.to Maura Biggio 

                                                                                                              

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 09/04/2010 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile 

 decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo 

 perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R. 38/94, dell’art. 2 del D.A. 360/2002 e dell’art. 2 del 

D.A. 3/2004, sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell’atto senza che il  Servizio Territoriale degli Enti Locali abbia comunicato il 

provvedimento di annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori; 

 decorsi 10 giorni dal ricevimento di chiarimenti ed elementi istruttori con provvedimento n. _______ del ________________ 

 che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n. ________ del _________________ per i 

seguenti motivi ____________________________________________________________________________________________ 

Maracalagonis, lì 16/04/2010 

                                                                                                                                              Il Segretario Comunale 

                                                                                                                                                 F.to Maura Biggio 

                                                                                                                                             

 

 
Copia conforme all’originale, rilasciata per uso d’ufficio e Amministrativo 

 

Maracalagonis, lì   

                                                                        L’impiegato incaricato 

                                                                            

 


